
 1 

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Segreteria 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 36 

 

Data 15/05/2017         

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AL COMMISSARIO STRAORDINARIO E 

AL SUB – COMMISSARIO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.                                                          

                                                                                                          

 

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione; 

 

 RICHIAMATI: 

 

- Il decreto del Prefetto di Vibo Valentia prot. n. 0049220 del 29/12/2016/Area II – 

EE.LL.con cui la dott.ssa Maria Rosa Luzza è stata nominata Commissario Prefettizio per 

la provvisoria gestione del Comune di Ionadi fino all’insediamento degli organi elettivi; 

-  Il decreto del Presidente della Repubblica del 03/02/2017 con cui la dott.ssa Maria Rosa 

Luzza, è stata nominata Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del 

Comune di Ionadi fino all’insediamento degli organi elettivi; 

- Il decreto del Prefetto di Vibo Valentia prot.n. 0000110 del 02/01/2017/ Area II – EE.LL. 

con cui la dott.ssa Fragomeni Carla è stata nominata sub- Commissario per coadiuvare e 

sostituire il Commissario nei casi di sua assenza o impedimento nonché, al di fuori di tali 

casi, di esercitare quelle funzioni he lo stesso Commissario ritenga di delegare; 

- Il decreto del Prefetto di Vibo Valentia prot.n. 0001005 del 10/01/2017, con cui oltre alla 

determinazione dei compensi spettanti al Commissario Prefettizio nella misura lorda di 

euro 2.069,32 ed al Sub Commissario è stato previsto il rimborso delle spese di viaggio, 

come per legge, atteso che gli stessi sono stati autorizzati con il citato decreto ad usare il 

mezzo proprio; 

- La circolare del Ministero dell’Interno n.12356 del 02.09.2013 avente ad oggetto “ 

Amministrazione straordinaria degli enti locali – modalità di determinazione delle 

indennità e rimborso delle spese di viaggio”, con la quale sono state impartite ai Prefetti 

disposizioni univoche sia per la determinazione del compenso da corrispondere al 

Commissario ed al sub Commissario sia per il rimborso delle spese di viaggio; 

VISTE le richieste di rimborso spese di viaggio presentate da cui risulta che entrambi nel 

periodo dal mese di dicembre 2016 e dal mese di gennaio al mese di aprile 2017, hanno 

effettuato 35 accessi per complessivi 490 Km ( 14 Km A/R) dalla sede della Prefettura di 

Vibo Valentia alla sede comunale; 

VISTO il calcolo del costo chilometrico proporzionale €/Km. dell’ACI determinato in base al 

tipo degli autoveicoli utilizzati, regolarmente depositato agli atti; 

RITENUTO di poter liquidare agli interessati le somme spettanti ai summenzionati 

Commissario Straordinario e Sub Commissario per rimborso spese di viaggio per gli accessi 

effettuati nel periodo dicembre 2016 – gennaio – aprile 2017; 



 2 

 

 

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 VISTI: 

   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 

  Lo Statuto e i regolamenti dell’Ente; 

  Il Decreto del Commissario Straordinario di nomina di Responsabile dell’Area  

                      Amministrativa Affari Generali prot. nr. 1545 del 15/03/2017; 
 

D E T E R M I N A  

 

 Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti 

 

 DI PRENDERE ATTO delle richieste presentate dal Commissario Straordinario, 

dott.ssa Maria Rosa Luzza e dal Sub Commissario dott.ssa Fragomeni Carla, finalizzate al  

rimborso delle spese di viaggio per gli accessi effettuati nel periodo intercorrente dal mese di 

dicembre 2016 e dal mese di gennaio al mese di aprile 2017 dalla sede della Prefettura di Vibo 

Valentia alla sede comunale, giusta la documentazione depositata agli atti d’ufficio; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno di spesa per la somma sopra 

indicata relativa al rimborso delle spese di viaggio, per € 323,40 con imputazione sul Codice di 

Bilancio n. 01.01 – 103.02.01.002 cap. 13/1 del corrente bilancio 2017/2019, il quale presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

 DI LIQUIDARE ai summenzionati richiedenti le somme sotto indicate in tabella a titolo 

di rimborso delle spese di viaggio: 

 

NIMINATIVO ACCESSI COSTI €/Km. RIMBORSI 

Commissario 

Straordinario dott.ssa 

Maria Rosa Luzza 

n.35 x 14 ( 7 Km. 

A/R) = 490 Km.  

Km. 490 x € 0,33  € 161,70 

Sub Commissario 

dott.ssa Fragomeni 

Carla 

n.35 x 14 ( 7 Km. 

A/R) = 490 Km. 

Km. 490 x € 0,33 € 161,70 

 

DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento delle somme  

sopra indicate a favore del Commissario Straordinario dott.ssa Maria Rosa Luzza e del Sub 

Commissario dott.ssa Fragomeni Carla; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì 15/05/2017 

Il Responsabile del Procedimento 

   F.to  ( Foca Francesco Servello) 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                        F.to  ( dr.ssa Francesca Massara ) 

 



 3 

 

Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Addi’, 15/05/2017               Il Resp. Del Serv. Finanziario 

                                              F.to  (Corrado Mariarosaria) 

 

 

 

Capitolo 13/1 

 

 

 

Codice di Bilancio 

01.01- 103.02.01.002 

 

Impegno n. 

 

 

€ 323,40 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 

Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 

IL MESSO COMUNALE 

 

 


